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Kzere Rasmus Rune Steenberger, MB

Pa vegne af Lena Kongsbach, vicedirektgr for Bygge-, Parkerings- og Miljgmyndigheden, fremsendes vedhaeftede
svar pa din henvendelse af 3. september 2023 vedr. pumpestation pa Ingerslevsgade 103.

Med venlig hilsen

Camilla Paludan Bruhn
AC-medarbejder
BPM Sekretariat
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Teknik- og Miljgforvaltningen
Bygge-, Parkerings- og Miljgmyndighed



Bygge-, Parkerings- og Miljemyndighed
Teknik- og Miljeforvaltningen

Besvarelse vedrgrende Ingerslevsgade 103

Medlem af Borgerrepraesentationen Rasmus Steenberger (F) har den 3.

september 2023 stillet falgende spargsmal til Teknik- og
Miljgforvaltningen.

Sporgsmal
Vedr. pumpestation péa Ingerslevsgade. Med baggrund i denne artikel:
Et parti har grebet magten med begge haender - og vundet |

amagerliv.dk

Ad.1) Vil jeg gerne sperge, hvad de politiske handlemuligheder er ift. at
forhindre nedrivning?

Ad. 2) Samt om forvaltningen kan oplyse tidsplan og proces for
nedrivningstilladelse hhv. politisk indgreb?

Ad. 3) Samt om der kan oplyses, hvad bygherre gnsker at bygge i
stedet?

Svar

Indledningsvis kan forvaltningen oplyse, at HOFOR (ejer) den 6.
september 2023 har meddelt forvaltningen, at de traekker
nedrivningsansegningen tilbage, da ejer snsker at afklare andre
anvendelsesmuligheder for bygningen. Ejendommen nedrives derfor
ikke nu, og forvaltningen har lukket nedrivningssagen.

| forhold til dine oprindelige spergsmal om sagen kan forvaltningen
oplyse felgende:

Ad. 1) Ejendommen er ikke omfattet af nedrivningsforbud i en lokalplan.
Selvom bygningen har en hgj bevaringsvaerdi (SAVE 3), kan
forvaltningen kun hindre nedrivning, hvis der nedleegges et §14-forbud
i henhold til planloven. Forvaltningen hari 2022 vurderet, at
muligheden for at nedlaegge et §14-forbud er forpasset pad grund af det
lange tidsforlgb, da der er ansggt tilbage i 2021. Sagsbehandlingstid er
en afgerende faktor i sager om §14-forbud. Der var derfor ikke politiske
handlemuligheder for at forhindre en nedrivning.

Forvaltningen har over en leengere periode vaeret og er stadig i dialog
med ejer (HOFOR) om mulighederne for at bevare hele eller dele af
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bygningerne ved at anvende dem til andre formal. Den 9. november
2022 besigtigede HOFOR og forvaltningen ejendommen og draeftede
mulighederne. | marts 2023 gnskede ejer imidlertid at fortsaette
sagsbehandlingen vedr. nedrivningsansggningen, sa forvaltningen
sendte sagen i hgring fra den 27.juli 2023 - den 24. august 2023 pa
kommunens hegringsportal “Bliv Hart".

Ad. 2) Forvaltningen har modtaget mange heringssvar, og forventede
derfor at forelaegge nedrivningssagen for Teknik- og Miljgudvalget. Da
ejer efterfalgende har trukket nedrivningsansegningen tilbage,
foreleegges sagen ikke.

Ad. 3) HOFOR gnskede at bevare bygningens indgangsparti pa ca. 40
m? og keelderen, som stadig er i brug til teknisk anleeg (pumpestation til
spildevansforsyning). Der var forvaltningen ikke bekendt med @nske om
opferelse af nyt byggeri pa grunden.

Svaret er offentligt tilgaengeligt pa https://www.kk.dk/politik/politiske-
udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal

Lena Kongsbach
Vicedirekter
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